5054-(2)  Diário da República, 2.ª série — N.º 40 — 26 de fevereiro de 2015

PARTE C

 MINISTÉRIO DA ADMINISTRAÇÃO INTERNA

Serviço de Estrangeiros e Fronteiras

Aviso n.º 2169-A/2015
1 — No âmbito do concurso interno de ingresso para admissão a

estágio de 45 estagiários para o provimento de 45 postos de trabalho na
categoria de inspetor adjunto de nível 3, da carreira de investigação e
fiscalização, do mapa de pessoal do Serviço de Estrangeiros e Fronteiras
(SEF), aberto pelo Aviso n.º 1733/2014, publicado no Diário da Repú-
blica 2.ª série, N.º 26, de 06 de fevereiro e retificado pela Declaração

de Retificação n.º 1136 -A/2014, publicada no Diário da República,
2.ª série, n.º 217, de 10 de novembro, e nos termos do disposto no n.º 1
do artigo 35.º do Decreto -Lei n.º 204/98, de 11 de julho, convocam -se
os candidatos constantes da lista disponível na página eletrónica do SEF,
em www.sef.pt, para comparecerem no dia 14 de março, pelas 09h00,
na sede do SEF, sita na Av. do Casal das Cabanas, Urbanização Cabanas
Golf, n.º 1, Torre 2, Piso 2, 2734 -505, Barcarena, a fim de ser dado início
à aplicação do método de seleção exame psicológico.

2 — Os candidatos deverão apresentar -se munidos do bilhete de
identidade ou cartão de cidadão, válidos.

24 de fevereiro de 2015. — O Presidente do Júri, José van der Kellen.
208464033

PARTE H

 MUNICÍPIO DE ALTER DO CHÃO

Aviso n.º 2169-B/2015

Plano de Urbanização da Vila de Alter do Chão

Abertura do período de discussão pública
Joviano Martins Vitorino, Presidente da Câmara Municipal de Alter

do Chão, torna público que a Câmara Municipal deliberou, na reunião
ordinária de 23 de fevereiro de 2015, dar início à abertura do período
de discussão pública do Plano de Urbanização da Vila de Alter do Chão,
pelo período de 22 dias úteis, com início 5 dias após a publicação do
presente aviso no Diário da República, nos termos dos n.os 3 e 4 do
artigo 77.º do Decreto -Lei n.º 380/99, de 22 de setembro, na sua atual
redação.

O plano, a ata de conferência de serviços e demais pareceres emitidos
em resultado das reuniões de concertação, encontram -se disponíveis
para consulta todos os dias úteis, durante o horário de expediente, na

Unidade Orgânica Flexível de Obras, Urbanismo e Serviços Urbanos,
sita na Rua Almirante Azevedo Coutinho, em Alter do Chão.

Na página da Internet da Câmara Municipal de Alter do Chão
(www.cm -alter -chao.pt), encontram -se disponíveis os elementos
fundamentais do plano — Regulamento, Planta de Zonamento, Planta
de Condicionantes e o relatório final de concertação com as enti-
dades externas.

A formulação de sugestões, bem como a apresentação de informação
sobre quaisquer questões que possam ser consideradas no âmbito do
procedimento da discussão pública, deverão ser formuladas através de
exposição escrita, endereçada à Unidade Orgânica Flexível de Obras,
Urbanismo e Serviços Urbanos, da Câmara Municipal de Alter do
Chão, sita no Largo do Município, n.º 2, 7440 -026 Alter do Chão, ou
para o seguinte e -mail: geral@cm -alter -chao.pt.

Para os devidos efeitos se publica o presente aviso na 2.ª série do
Diário da República, sendo também publicadas na comunicação social
e na página da Internet da Câmara Municipal de Alter do Chão.

23 de fevereiro de 2015. — O Presidente, Joviano Martins Vitorino.
208461255

Depósito legal n.º 8815/85 ISSN 0870-9963

II SÉRIE Diário da República Eletrónico:

Endereço Internet: http://dre.pt

Contactos:

Correio eletrónico: dre@incm.pt
Tel.: 21 781 0870
Fax: 21 394 5750